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we wspaniałym ńramatig nowoczesnym w 5-tfo częściach.
ĄD BOŻY

w wykonaniu znakomitych artystów Królewskich Teatrów w Kopenhadze.

Krótsze lub dłaższeAvzmianki dzien
nikarskie powiadomiły ogół o mają
cym powstać, a właściwie będącym 
w stadjum organizacji Stów, budo- 
dowhinym. Nie podały, wszakże więcej 
szczegółowych, bardziej wyczerpują
cych wyjaśnień. Zadość uczynić tej 
potrzebie jest celem i myślą przewo
dnią podpisanego.

Zacznę od przyczyny :
Spekulacja, rozhukana w czasie 

wojny, nie zechce momentalnie uspo
koić się i po wojnie. Natomiast odbu
dowa kraju nie może czekać na łaskę 
i grzeczność hordy roz wydrzonej, nai- 
śzym potrzebom narodowym, aż ta : 
raczy opamiętać się i być grzeczną. ■ 
Odbudowa kraju musi rozpocząć się 
niezwłocznie i działać z całym zasobem 
energji życiowej. Przyłączyć się. do tej 
akcji? pomagać teoretycznie i prakty
cznie. —- Oto cele i zadania powstają- i 
cego Stowarzyszenia budowlanego.

Stowarz. budowlane właściwie już j 
działa po rozmaitych miastach, mia
steczkach i osadach Królestwa poi- krwawic
skiego, w Radomiu zaś, ma się mie- 1 
ścić Centrala zgrupowań. Radom ma 
hyc na okupację austro-węgierską 
ową komórką mózgową, skąd będą 
się rozchodzie nerwy organizacyjne, i 
Centrala będzie, czynie — o ile mijest 
wiadome — ogólne zakupy handlowe, 
starając się je możliwie naby wać z , 
pierwszej ręki i kierując towar, w celu 
uniknięcia kosztów, bezpośrednio w _ .....
miejscu przeznaczenia. Centrala be- historji bitwa na zachodzie weszła 
dzie opracowywać normalne plany bu- 
dowli, wysyłać instruktorów, urządzać ' 
kursy i wykłady, pomagać w zakła
daniu lokalnych cegielni, składów 
materjałów budowlanych i t. p„ mają
cych związek z odbudową kraju. — 
Słowem — będzie czuwać nad prawi- i 
dłowością. racjonalnością i aktual
nością całej działalności, aby ta odda
wała jak największe usługi pojedyn- 
czo-należącym do Stowarzyszenia i 
zbiorowo-ogółowi społeczeństwa. —- 
Pierwszym' — udostępniając nabycie, 
taniością, i praktycznością materja
łów; drugim - wznosząc budowle 
trwałe, wygodne, odpowiadające wy
maganiom hygieny i estetyki.

Stowarzyszenie prosperować będzie 
przy współdziałaniu Patronatu Stów. 
Budowlanych przy Głównym Komite
cie Ratunkowym w Lublinie, otrzy
mując, od tegoż, w razie potrzeby, na
wet zasiłki matęrjalne.

Należeć do Stowarzyszenia może 
każdy, kto wpłaci udział i wpisowe, 
określone przez pierwsze ogólno ze
branie organizacyjne, .jakie ma być 
zwołane w czasie najbliższym—drogą

*) „Glos Radomski* zamieści! kilkaktnie 
dłuższe notatki o organioacji Stow„ jak ró
wnież obszerne sprawozdanie z posiedzenia 
organizacyjnego.

publicznego obwieszczenia. Na tym jonne od czasu wojny. Zresztą przy- 
tez zebraniu zostaną dokonane wybo- puszczają, że nie jest to jeszcze decy- 
ry zarządu. , kujący cios,-gdyż ministerjum wojen-

Wysokosc udziału określi, jak nad- ,
mieniłem, ogólne zebranie. Sądzę fenzywyniemieckrel%'osta?p7awdon' 
wszakze, ze ten nie powinien być wy- ----- • « •— - ~
sokim, gdyż wówczas uniedostępnił- j_____
by należenie dla wielu. Nie może być -Koalioj 
również nadmiernie mały, gdyż mo- '
głoby się zdarzyć to, że członków' by
łoby dużo, a pieniędzy mało, tymcza
sem kapitał jest potrzebny bardzo po
ważny. W każdym razie moim zda
niem, wysokość udziału nie powinna 
przekraczać sumy "koron 100.

Tak w streszczeniu przedstawia się _..1O.......  «
zarys działalności Stowarzyszenia bu- odległości 20 kflometr.r7d"niilsta. 
do wlanego. -Jak ono jest pożwlęcziiii

obronie koaljantó'.y prasa 
niemiecka wyraża się z całym uzna
niem. Biuro Wolffa donosi że Angli
cy ustępowali na całym froncie. Ich , . . „
straże tylne broniły każdego pagórka, nej obrony najżywotniejszych ińtere- 
lecz z każdej nowej pozycji wypiera- : A""
no je wkrótce. Wyższość i

puszczają, że nie jest to jeszcze decy
dujący cios, gdyż ministerjum wojen
ne Stanów Zjedu, ogłosiło, że plan o- 
‘ I’-’’ u - . 2..po
dobnie zaniechany. Należy ze spoko
jem zaczekać na bieg wydarzeń. — 
Ł'- ':*janci odeprą cios. c

Co do ostrzeliwania Paryża to za
stanawiają się ogólnie jak można z ta
kiej odległości strzelać. Według 
„Corriere della Sera44 pozostają jedy
nie wyjaśnienia o charakterze powie
ściowym. Albo udało się Niemcom 
ukryć gdzieś działo lub też podkopać 
w ciągu 3’ś roku tunel pod Paryż w

•Jak ono jest pożTtecziie SjLŹmJ 
Wystarczy -tyłkom . o.- 

jeden fakt, że w okupacji niemieckiej
■ na organizowanie. Stów, budowlanych 
; władze okupacyjne godzić się rtiechcą

pragnąc przeprowadzać akcję odbu
dowy. krajn same... Jak jest korzyst
ną podobna „grzeczność" obca dla

■ i___ o
się nie trzeba... A więc — okażiny .

. patrjotyzm niędopuśzczając. aby wieś
' polska nosiła piętno pruskie, aby na- 

’(58 spoczywała w kiesze
niach u obcych,

H. ,S.

przedstawicieli na ogólny zjazd pra
cowniczy, jaki się ma odbyć w War
szawie w końcu maja roku bieżące
go. Sprawy powyższe zostały zała 
twioue po krótkiej dyskusji przy
czyni budżet zatwierdzono z mały
mi tylko uzupełnieniami w sumie 
1400 rubli. Na delegatów na Zjazd 
wybrano, przez głosowanie kartkami 
p' p. Żardeckiego i Laskowskiego.

Jednocześnie zebrani uchwalili zwo
łanie nadzwyczajnego ogólnego zebra
nia na dzień 23 Kwietnia r. b. celetn 
bliższego umówienia i sformułowania 
tych dezyderatów, których rzecznika
mi na zjaździe mają być pomienieni 
fewtp-9 
zobrazował te ponad, wszeun _.?lu 
ciężkie warunki w jakich obecnie by
tuje ogół pracowników handlowych i 
wskazywał na potrzebę skoordynowa- 

sów i zagrożonej egzystencji praco- 
niemiec- wników tej kategorji. Po przeprowa- 

i 
jednogłośnie powzięli uchwały zamie
szczone we wtorkowym numerze „Gło
su".

W zakończeniu odbyły się wybory, 
któro powołały do Zarządu Pp. Żar- 
deckiego (Ponownie), Staczyńskiego, 
Fitaszowskiogo i Kotowicza.

-------  —L-----------

Sprawy polskie.
Przed wyborami do Rady Stano.

Stronnictwa, które zgłosiły akces swój do 
Rady Stanu przygotowują się, jak wiadomo, 
do akcji wyborczej. Pierwsze rozpoczęło już 
pracę 'w tym kierunku Koło międzypartyjne, 
restytuując Centralny komitet wyborczy. — 
Zadaniom komitetu jest wysuwanie kandy
datur wyborczych i proponowanie ich miej
scowym ciałom wyborczym : sejmikom 1 ra 
dom miejskim. Na czole komitetu stoi p. Sta
nisław Godlewski.

Do Komitotu należy t. zw. zmniejszony se
kretariat, do którego wchodzą przedstawi- 

■ ciele stronnictw, należących do Kola mię
dzy partyjnego. Sekretariat odbył już ze
branie wstępne, na którym poczyniono lua- 
ce przygotowawcze.

»—TT. •—

naszego narodu, również rozwodzić kich dowódców i wojsk zaznaczyła się dzonej w tej sprawie dyskusji zebrani

i
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Zachód śmierci.
(Szczegóły ofenzywy niemieckiej.) _ __ CŁ. "ii
Niebywała, uiemająca przykładu w 

‘ i 
w stan największego zaognienia. — 
Wszystko co się tam dzieje przecho
dzi najbujniejszą imaginację ludzką.

Na froncie we Francji i Belgji znaj
duje się obecnie 190 dywizji niemiec
kich, które ciągle otrzymują posiłki 
z trontn rosyjskiego i z Niemiec.

Nic też dziwnego, że napór niemiec
ki był tak straszny pod pierwszym ude
rzeniem. Prasa francuska przyjmuje 
go jednak spokojnie, stwierdzając, że 
dowództwo wojskowe z góry było na 
podobny rozpęd przygotowane. Ko
munikat angielski omawiając bitwę 
pisze, — że ataki niemieckie trwają 
z wielką gwałtownością. Największy 
nacisk nieprzyjaciela skierowany jest 
na zniszczone tereny przez które 
Niemcy cofali się po bitwienadSomme. 
Ani ich taktyczne sukcesy, ani tery- 
torjalne nie mogą mieć większego 
znaczenia i wydaje się prawdopodo- 
bnem, że obliczono to wszystko raczej 
na elekt zewnętrzny, aby módz utrzy
mywać, że zdobyto z powrotem po
przednią stratę, niż na osiągnięcie ja
kiegoś określonego zamiaru strate- 
gicznegou.

Również koła wojskowe amerykań
skie sceptycznie odnoszą się do ofen
zywy niemieckiej, przyznają jednak, 
te jast to największe wydarzenia wo> |

w wielkim stopniu. Angielska arty- 
lerja poświęcała się, aby kryć odwrót, 

• Tch baterie dawały ognia z paruset 
metrów odległości na niemieckie fale 
szturmowe, z szalonym pośpiechem 
wyczerpywały swoją amunicję i pró
bowały potym z bliska zawrócić i od
jeżdżać. W ogniu szrapneli i kara
binów maszynowych zniesiono mnóst
wo baterji, inne zdobyto z całym za
ciągiem. Tak samo małe powodze
nie miała angielska eskadra tankowa. 
Ogień dział i minierek uczynił więk
szość z nich niezdolną do boju, zanim 
przystąpiły do działania. Jedoń tank, 
który się dostał do linji piechoty nie
mieckiej został unieszkodliwiony śmia
łym czynem podoficera, który wsko
czył na tank i przez otwór do oddy
chania w pokrywie tanka wystrzelał 
załogę rewolwerem.

•—.. ♦ ---------

Zebranie u Handlowców.
W sobotę dnia 23 b in. odbyło się 

doroczne ogólne zebranie członków 
Towarzystwa Handlowców, przy u- 
dziale około 60 obecnych. Posiedze
nie zagaił członek zarządu, p. Czoj, 
który po krótkim scharakteryzowa
niu działalności Towarzystwa za o-

Rokowania z Rumunią.
W. A. T. donosi: Rokowania pomię-

kres ubiegły otworzył zebranie pro-, dzy sprzymierzeńcami oraz Rumunią 
panując na przewodniczącego p. E. są pomyślnie. Stwierdzić można fal.-ponując na j _ _ .
Staczyńskiego, którego też zebranie 
wybrało przez aklamację. Po zapro
szeniu przez tego ostatniegp na a- 
sesorów p. p. Kwiatkowską i Nie
siołowskiego, na sekretarza zaś p. 
Wilczyńskiego, zebranie przystąpiło 
do obrad. Na porzątku dziennym, 
po za sprawami natury gospodarczej, 
jak zatwierdzenie sprawozdania za 
rok ubiegły i budżetu na rok bie
żący, oraz pobierania składek w ko
ronach, były wybory do Władz i a- 
Ltualuu sprawa wydelegowania dwóch.

tyczne porozumienie w kwestjach, w 
których jeszcze nie było osiągnięte. 
Marsz Japończyków na Btagowiesz- 

czeńsk.
Z nad granicy szwajcarskiej dono

szą; Według wiadomości, otrzymanej 
■ przez ajencję telegraficzną „Iforina- 

tion“, wskutek zajść w Błagowiesz- 
ezeńsku nad Amurem, gdzie bolszewi
cy mieli wymordować 150 Japończy
ków, Japoński korpus ochotniczy po-’ 
dążą marszami pośpieszriemi do tęga 
miasta,
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Kalendarzyk. Dziś: Jana Damase. B. D, K. 

Jutro: Wielki. Jana Kapiatrona.
Wschód słońca o godz. 3.51. Zachód c 

godz. 6.22. Długość dnia godz. 12 ni 31.

Kronika ogólna.
Zmiana terminu. Zarząd tHówny 

Polskiej Macierzy Szkolnej, biorąc 
pod uwagę liczne głosy z prowincji : 
o trudnościach przyjazdu delegatów7 | 
na zwyczajne dorocznp Walne Ze- , 
branie Macierzy w dniach 4-go i 5-go . 
kwietnia r. b. postanowił termin te
go Zebrania odłożyć do Ii-go i l2-go 
Kwietnia r. b.

Medycy - Polacy w Rosji. Polski i 
Komitet Opieki nad Jeńcami (Mazo- i 
wieolca 7)zawiadamia, że pp. Bachań- I 
ski, Ślesiński, Ręczajski, 'Bąk, Mo
czulski, Wiercejski, Gałamski, Zyź- 
niewski, Perzyna, Kalinowski, Czyr- 
sznic., Rydel, Kozłowski, Roguski, 
Piotrowski, Jaguszewski, Stranc, u- i 
kończyli w kwietniu 1917 roku wy- i 
dział medycyny w Rosji. [

Kronika miejska.
Uroczystości kościelne. Uroczysto®- j 

ci Wielkotygod. w7 kościele Marjac- 
kim odbędą się w porządku następu
jącym: w czwartek, t. j. dziś o godz. 
10 rano, w piątek o 9 rano i w sobotę 
o 8 rano.

Rezurekcja w W. Niedzielę o godz.
6 rano.

Nadto projektowana jest rezurskeja 
dla wojska o godz. 6 wiecz.

Osobiste. W przejeździe przez Ra
dom, bawił ks. Andrzej Lubomirski, 
prezes Centr. Handlową^.

Zebrania „Klubu*1. Dnia 6 kwietnia 
w Klubie Radomskim odbędzie się 
zwykłe miesięczne zebranie. Paczątek 
o godz. 7 wiecz.

Ozy uczniom wolno grać w bilard?
Wobec, częstego przebywania mlo- I 
dzieżv szkolnej na bilardach w cu- | 
stron, <>ą młodzieży szKOinej wolno 

<yest grywać w bilardy i czy to jest 
z wiedzą władzy szkolnej.

A gdyby tak u nas?... W pismach 
warszawskich czytamy w ostatnich 
czasach ciekawe wiadomości o dzia
łalności tamtejszej milicji. Oto prze- 
dewszystkim dzięki energji funkje- 
narjuszów milicji, wykryto cały szereg 
rozmaitych „klubów" gdzie uprawia
no hazard, ogrywając ofiary tam wcią
gnięte na setki tysięcy rubli. Nastę
pnie dzięki tym samym zarządzeniom 
wykryto kilkadziesiąt, tys.parobuwia u 
„poskarży**, którzy ukrywając towar, 
podbijali z dnia na dzień ceny.

U nas wprawdzie niema rozmaitego 
kalibru „artystycznych klubów** gdzie 
uprawiany byłby hazard, gdyby do
brze jednak poszukać, po rozmaitych 
szynkowniach i kawiarenkach, zna
lazłoby się coś podobnego — chociaż 
na mniejszą skalę. — A już nie ulega 
wątpliwości, że gdyby nasza milicja 
chciała tak zajrzeć w rozmaite spe
lunki „paskarskie**, to znalazłaby nie- 
tylko zapasy obuwia, ale i wiele in
nych artykułów jako.przedmiot spe
kulacji i pasku.

Pole w Radomiu do takiej działal
ności milicji, jest niemniej szerokie 
jak w Warszawie.

Podziękowanie. Na Schronisko dla dzieci 
bezdomnych wyjęto z puszek znajdujących 
się wKombT.dzie powiatowej następujące su
my: 1) od p. Włodka kor. 36 hal. 90, 2) od p. 
Langa kor. 16 hal. 60 i kop. 3, 3) od p. inż 
Zerebeckiego kor 32 hal. 40, 4) od p. obił 
Hradll kor. 42 hal. 18 kop. 48, fonigów 32, 5) 
od dr. Gidlewskiego kor. 131 hal. 60 rb. 9 i 6) 
od p. kom. Sikorskiego kor. 34 hal. 70 rb 3, 
kop. 80.

Zarząd Schroniska będący pod zarządem 
Radomskiego Koła Ziemianek składa najser
deczniejsze podziękowanie wszystkim panom 
za łaskawe pośrednictwo w zbieraniu ofiar 
na rzecz biednych dzieci.

Z listów do Redakcji.
Szanowny Panie Redaktorze! ;

W związku z uchwałami Ogólnego Zebra- ■ 
nia Haiftlowców z dn. 23 b.,m. zamieszczo- ! 
nymi w poczytnym Jego piśmie z dn. 26 b. 
m., oraz w związku z komentarzem do tych
że uchwał Red. „Głosu", pozwalam sobie, i 
jako przewodniczący zebrania, na którym 
one zapadły, wyjaśnić co następuje:

t) Ogólne Zebranie, potępiając wyzysk 
spekulacyjny, zupełnie świadomie pomieści- ; 
ło na pierwszym miejscu producentów, wy 
chodząc z tego niewątpliwego i naukowo 
uzasadnionego pewnika, że ogólna drożyzna 
wywołana jest zawsze przez zdrożenie arty
kułów spożywczych najpierwszej potrzeby, 
przedewszystkim zaś chleba i że wyzysk 
kupców i rzemieślników jest już zjawiskiem 
wtórnym, wywołanym przez pierwsze, lecz I 
nie odwrotnie,

2) Niezależnie od togo, Ogólne Zebranie 
miało na względzie, żo gdy kupiec i rze
mieślnik, w warunkach obecnych, otrzymują 
towar dopiero po opłaceniu całego szoregu 
pośredników, producent artykułów spożyw
czych, w większości wypadków, bez pośred 
nictwa w zupełności się obywa. I tak, mię
dzy np. fabrykantem sukna w Tomaszowie, 
a kraweom, robiącym z tego sukna ubranie 
w Radomiu jest cały szereg pośredników i 
tak zw. szmuglerów, z których każdy oczy
wiście musi coś zarobić, natomiast między 
krową dającą mleko, lub kurą znoszącą jaja, . 
a konsumentem jest zazwyczaj jeden tylko ' 
pośrednik mianowicie nasz poczciwy kmio
tek, lub ziemianin. Ci ostatni ściągają sami j 
z nas taki haracz, jaki w pierwszym wy
padku musi pójść do podziałH między więk- , 
szą liczbę spekulantów.

7. tego powodu i większe odjum spadać 
na nich musi.

Racz przyjąć Sz. Redaktorze wyrazy pra- j 
wilziwogo poważania

E. Starzyński.
Przyp, Red. W sprawie tej stoimy na iden

tyczni* tym »amym stanowisku, jakie zaję- i 
liśmy omawiając interesy pracow. Handl.

— ——----------

Konferencja Nauczycielska 
z okręgu Radomskiego.

We wtorek w gmachu komisji szkol
nej odbyła się pierwsza konferencja 
nauczycielska z okręgu Radom, pod 
przewód. Inspektora szkolnego p. Pę- 
zazńaćzyi, :
pierwszą, od chwili usamodzielnienia : 
się szkolnictwa.

Po odśpiewaniu przez zebranych 
hymnu „Boże Coś Polskę1* odbyły się 
próbne, wzorowe lekcje, na temat któ
rych, po przerwie obiadowej odbyła 
się krytyczna wymiana zdań.

Następnie odczytany został referat 
p. Bogdaszewskiej na temat wykładu 
historji polskiej w szkołach, poczym 
wyłoniła się na ten temat dyskusja. I 

Następnym referentem był Inspek- ! 
tor szkolny mówiąc o wychowaniu u- 
myslowym, fizycznym i kształceniu I 
charakterów wśród dziatwy i mło
dzieży.

Odczytanie projektu Ministr. Wyz; 
i Oświeć, co do bytu nauczycieli i u- 
rządzenia szkół, oraz wypłata djet 
przybyłym uczestnikom aż po 5 kor. 
za dzień, zakończyły konferencje, któ
ra po odśpiewaniu,, Roty“ została zam
knięta.

Na zjazd przybyło z górą sto kilku
nastu uczestników i uczestniczek, z 
dalszych i bliższych okolic Radomia.

-------—*------ :-------

Z KRAJU
Kryzys gospodarski.

Właściciele domów w wyludnio
nych dzielnicach Sosnowca przeży
wają ciężkie chwile. Chęć sprzeda
ży domu pośród nich przejawia się 
coraz silniej.

Nadmienić należy, że spekulanci 
już nie chcą kupować domów ma
ło rentującyćh. Gorączka na domy 
utrzymuje się jeszcze w. śródmie
ściu, gdzie położenie właścicieli do- i 
mów jest o wiele korzystniejsze.

Wokoło wojny.
Stan wojenny w Chorwacji.

Organ krajowego rządu w Chor
wacji „Narcdni Novine“ donosi, że 
na ziemiach chorwackich ogłoszony 
został ponownie stan wojenny.

WOJNA.
Komunikat urzędowy niemiecki.

Komunikat wieczorny.
Urzędowo. Nowy okres tej potężnej 

bitwy. Po obu stronach Soinme nie
przyjaciel znajduje się w odwrocie na 
szerokim froncie. W pogoni za nim 
już w wielu miejscach przekroczy
liśmy nasze dawne pozycje z czasów 
przed bitwą nad Somme‘ą w r. 1916.

Stoimy przed Albert. Zdobyliśmy 
Lihons, Roye i Noyon.
Pierwszy jen. kwatermistrz Ludendorff.

I OHITIIIf 1 PORU
(otrzymanej wczoraj wieczorem).

Kaukaz zrywa rokowania.
■Jak donosi ajencja Reutera z Pe

tersburga, rokowania pomiędzy przed
stawicielami rzeczpospolitej kaukaz- 
kiej a tureckieei dowództwem naczel- 
nem są zerwane, przedstawiciele bo
wiem Kaukazu uważają warunki tu
reckie za niemożliwe do przyjęcia.

Wyklęcie bolszewików.
Przez Sztokholm donoszą z Peters

burga: Klątwa, rzucona z rozkazu pa- 
trjarchy Tichona we wszystkich świą
tyniach rosyjskich na bolszewików, 
wywołała wielkie, rozdrażnienie, wśród 
komisarzy ludowych. Patrjarcha Ti- 
chon otrzymał wezwanie stawienia 
się przed Leninem dla wytłumaczenia 
się ze 'swego kroku, a zasiadający w 
nego, władzo bolszewicdżTe !rjvh\vtą^aiy.'

Główna Komisja Szacunkowa Miejska 
łiemi Radomskiej. . 

ogłasza że duplikaty orzeczeń Sę- 
rja I litera „A** JNs 29 i 121, wy
dane na imię, Józefa Grabińskiego, 
jako zagubione, zostały uniewa
żnione, a wzamian zostaną wyda
ne inne z odpowiednim zastrzeże
niem.

r
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St Brzozowski i M. <1. Szmorliński
w Badomia, Plae 8-jjo Mą]a A 1, syad- Zgcdfia M 6

Redaktor: Czesław Xawery Jankowski.

$l. firajnert Mcewtó Ifi
Polecana nadchodzące Migdale

słodkie, rodzynki, wanilję. sz».ńKn eyna- 
i mon, gałkę m.. drożdże, najwyzoze^widii- 
I ku. masło, jaja,. powidła, szynki 

ocet stołowy, musztardę, miód. czeknW, 
jabłka, owoce suszone, Wina węgierskie, ko
niaki i wódki. ___ ________________

Żądać wszędzie!
DROŻDŻE LUBELSKIE

najlepsze gwarantowane, codziennie 
świeże, hurtowo i detalicznie

JAN WOLSKI, ul. Warszawska nr. 4.

JEST DO SPRZEDANIA

talkowile urządzenie młyna
z nową transmisją 23 łokcie i moto
rem na gaz ssany o sile 35—40 koni 
parowych tlp. Wiadomość: Lubelska

68 u właściciela domu. __

POSZUKUJĘ 
lokalu na warsztat i mieszanie w su
chym miejscu składającego się z czte
rech pokoi i kuchni w mieście lub pod 

| miastem, ewentualnie wezmę dom w 
i dzierżawę. Oferty proszę do Admini

stracji „Głosu*7 pod S. J.

I
 WYROBY FRAGETA i NORBLINAtl 
srebro stołowe, obrączki złote 56 i 94-ej | 
próby, okazyjnie złotą biżuterję oraz ze
garki Omega, Patcka i Repetiery, poleca:

I J. RUBINSTEIN
w Radomiu. . |

MMimM
pierwszej jakości. Wiadomość w han

dlu St. Wierzbicki.J UhiailiiBini usilni
w przejeździe od Radomia do Dęblina dn. 14 
marca wieczorem i książkę kasy Oszczędno
ści na rb. 7.701. W portfelu było. 25 rb. 50 
mk. i koron 15. Książka wydana była na 

imię Stanisława Zbrozmskiego.

Nagrody 10 rubli 
j x.W poniedziałek dn. 18 b. m. o gozd. 7 wie- 
i ozorem przed odejściem pociągu w stronę

Kielc, skradziono z kieszeni 'czarny portfel 
i z kwitami pocztowymi i kwitami kas urzędo

wych przed wojennych. Łaskawy znalazca 
raczy odnieść za powyższą nagrodę skład 
apteczny p. Cieszkowskiego’w Radomiu.

5830 i 11922 na imię Antoniny Siedleckiej z Iłży.
5649 „ „ Józefa Grabińskiego z Iłży,
5661 i 11582 „ „ Antoniego Sobczyk ze Starzechowic,
5651 „ „ Jana Sobczyk ze Starzechowic,
5566, 5567 i 5568 na imię Michała Jeżeńskiego z Czermna, 

11921, serja 11 litera „L“ M 5792 na imię Józefa Zająca z Lączan
z

„C-
„E“

„K“
za powyższe zostaną wydane duplikaty orzeczeń z odpowiednim

»

Radomskie Towarzyst. Ogrodnicze
Plac 3-go Maja, liczba I.

FARBA „PALATYN” ===== -
Farby do farbowania materjałów wełnianych, bawełnianych, jedwabnych i in

nych Laboratorjum Chemiczuo-Farbiarskiego J. Szulca w Lodzi.
Wyłączne przedstawicielstwo na Królestwo Polskie, okupację Austrjacko-Wę

gierską i Austro-Węgry u

J. BRYKSUIANA Radom«

------ Tekturę smołowcową, Smołowiec, 
Cement, Gwoździe, Oleje maszynowe 
i cylindrowe, Smar do wozów, ———

Druk J. Srodzioki i S-ka- -Badom.
Za pozwoleniem cefliary wojennej.

Wydawca: Edward Suohański.


